Avenida Aquidauana, Nº 1001 - Centro | Fone: (67) 3541-5100

CEP 79.780-000 | CNPJ 03.576.220/0001-56

www.bataguassu.ms.gov.br | gabinete@bataguassu.ms.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PESSOAL PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BATAGUASSU, Estado de Mato
Grosso do Sul, Aline Cauneto, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
encerramento das etapas previstas no Edital nº 06/2025, que rege o Processo
Seletivo Simplificado para contratação temporária de pessoal por excepcional
interesse público, com base no art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, e na Lei
Municipal nº 2.652/2019,

RESOLVE:

Homologar, para todos os efeitos legais, o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado nº 06/2025, conforme classificação final publicada em 26 de maio de
2025.

A homologação ora publicada assegura a validade do processo seletivo pelo
período estabelecido no edital normativo, podendo ser prorrogado conforme
interesse e conveniência da Administração Pública.

Os candidatos classificados poderão ser convocados conforme necessidade da
Secretaria Municipal de Saúde, dentro do prazo de validade do processo seletivo,
observada a ordem de classificação.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Bataguassu/MS, 28 de maio de 2025.

Aline Cauneto
Secretária Municipal de Saúde
Município de Bataguassu – MS

http://www.bataguassu.ms.gov.br/